

Henkien maailmassa

Säätiedotukset ovat hyödyllisiä, silloin tietää mistä tuulee ja mitä saattaa taivaalta tiputella. Osaa varata sopivat vetimet ylle. Hengellistä ilmastoa ja hengen virtoja on hyvä tarkkailla siksi, että niiden myrskyt nousevat usein salakavalasti, kuin tornadot Missouri-joen laakson tornadokujalla. Jos sen silmin havaitsee, liikutaan jo vaaravyöhykkeellä.

Pride-ideologia ratsasti voittoisasti sekä yhteiskuntaan että kirkkoon esiintyen pehmeänä ihmisyiden liikkeenä. Se osoittautui kuitenkin joksikin aivan muuksi. Suhtautuminen tähän ideologiaan ratkaisee oikean ja väärän ja se erottaa hyvän ihmisen huonosta. Liike on saanut liimattua sateenkaaritaran jokaisen hyveellisen firman ja oikeamielisen ihmisen kylkeen. Onneksi tilanne on selkiytynyt ja Pride-liikekin on tuonut näkyville sen, minkä jo monet näkivät: kyseessä on ideologia, joka ei suvaitse kilpailijoita, vaan vaatii kuuliaisuutta. Niinpä kokoomus ja keskusta suljettiin Pride-marssilta, koska kaikki niiden kansanedustajat eivät äänestäneet ”oikein” translaista. Ja mitä tapahtui: pääkaupunkiseudun seurakunnat ylpeänä, kannat kopisten marssivat Pride-marssia, vaikka sen ihmiskäsitys nousee ihan muualta, kuin luomisteologiasta. Ideologian voima on mykistävä.

Crux on Suomen kirkon pappisliiton jäsenlehti. Toukokuun 2023 numeron aihe oli hengellisyys. Koska 40 % suomalaisista identifioi itsensä uushenkiseksi, tulisi tutkimuskoordinaattori **Jussi Sohlbergin** mukaan kristinuskon ottaa dialoginen ja osin inkluusiivinen (itseensä sisällyttävän) asenne niitä kohtaan. Uushenkisyys voidaan nähdä arvokkaana. ”Ihmisen henkiselle ja hengelliselle etsinnälle olisi löydetävä enemmän tilaa. Monet kokevat kirkon ja perinteiset uskonnot ahtaiksi ja liian opillisiksi.” Sohlbergin mukaan voidaan



”
Jeesus on väkevämpi.”

puhua eräänlaisesta ”uushenkisestä/new age -kristologiasta”. Uushenkisyys huomioi sen, että ihminen on kokonaisuus, mikä kirkossa on jäänyt taka-alalle.

Kouluttaja ja pappi **Henri Järvinen** peräänkuuluttaa kirkkoon toimintamuotoja, jotka ovat mielekkäitä juuri uushenkisille ja vastaavat heidän tarpeisiinsa. Isoissa kaupungeissa voisi olla hengellisiä toimintakeskuksia tai seurakuntia, jotka omistautuisivat uudenlaisen hengellisyyden toteuttamiseen. Hän itse on käyttänyt työssään mindfulnessia ja järjestänyt joogaan ja Tarot-kortteihin liittyvää koulutusta. Järvinen aloitti juuri Kirkon jumalanpalveluselämän ja spiritualiteetin kouluttajana.

Sokerina pohjalla Hengen uudistus kirkossamme ry:n toiminnanjohtaja **Timo Pöyhönen** kuvaa, että Suomessa on herätys, mutta se vie et-sijät kirkon sijaan uushenkisiin yhteyksiin. Pöyhönen kertoo olleensa henkisyysmessuilla ”meedion apupoikana”. ”Oli kiinnostavaa nähdä, miten alkunaureskelujen jälkeen ihmisten ilmeet vakavoituivat, kun he kokivat jotakin yliluonnollista”, kuvaa Pöyhönen. Kaikki edellä mainitut henkilöt liikkuvat kirkon asialla.

Seurakunnissa kohdataan henkivaltojen todellisuus aiempaa vahvempana. Vaivatuimpia ihmisiä yhdistää se, että he ovat olleet tekemisissä spiritismin, okkultismin tai itämaisten uskontojen kanssa.

Jeesus on kaikkia valtoja väkevämpi. Tällä ei näy olevan merkitystä, kun kristillinen usko maallistuu psykologiaksi ja ripaukseksi yliluonnollista.

Ja sielunvihollinen hymyilee vieressä hiljaa. Sille tämä sopii mainiosti.

Ps. Lukusuositus kesän lopulle: **C. S. Lewis: Paholaisen kirjeopisto.** ●

Juhani Vahasjärvi